
GAUDENCIO 9991694915
12.16 kW 17 de Junio de 2025

1D 771910300870

2,966 kWh $ 3,645

19 3,056 kWh $60

98.35 % BIMESTRE $ 3,585

$21,867.00 MXN $357.00 MXN $21,510.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.8 AÑOS 640 W 19 53.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.8 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

20250838

GAUDENCIO  
9991694915

19 JASolar Double Glass Bifacial 640W

19 ESTRUCTURA

19 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

19 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 168,100.41

TOTAL (MXN) $ 168,100.41

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FINANCIAMIENTO: 
40% ENGANCHE 
60% A SALDOS INSOLUTOS ( 24 O 36 MENSUALIDADES )

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 21,867.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 21,510.00 $ 21,510.00 $ -146,590.41

2 $ 22,523.01 $ 367.71 $ 0.00 $ 22,155.30 $ 22,155.30 $ -124,435.11

3 $ 23,198.70 $ 378.74 $ 0.00 $ 22,819.96 $ 22,819.96 $ -101,615.15

4 $ 23,894.66 $ 390.10 $ 0.00 $ 23,504.56 $ 23,504.56 $ -78,110.59

5 $ 24,611.50 $ 401.81 $ 0.00 $ 24,209.69 $ 24,209.69 $ -53,900.90

6 $ 25,349.85 $ 413.86 $ 0.00 $ 24,935.99 $ 24,935.99 $ -28,964.91

7 $ 26,110.34 $ 426.28 $ 0.00 $ 25,684.06 $ 25,684.06 $ -3,280.85

8 $ 26,893.65 $ 439.06 $ 0.00 $ 26,454.59 $ 26,454.59 $ 23,173.74

9 $ 27,700.46 $ 452.24 $ 0.00 $ 27,248.22 $ 27,248.22 $ 50,421.96

10 $ 28,531.48 $ 465.80 $ 0.00 $ 28,065.67 $ 28,065.67 $ 78,487.63

11 $ 29,387.42 $ 479.78 $ 0.00 $ 28,907.64 $ 28,907.64 $ 107,395.28

12 $ 30,269.04 $ 494.17 $ 0.00 $ 29,774.87 $ 29,774.87 $ 137,170.15

13 $ 31,177.11 $ 509.00 $ 0.00 $ 30,668.12 $ 30,668.12 $ 167,838.26

14 $ 32,112.43 $ 524.27 $ 0.00 $ 31,588.16 $ 31,588.16 $ 199,426.42

15 $ 33,075.80 $ 539.99 $ 0.00 $ 32,535.80 $ 32,535.80 $ 231,962.23

16 $ 34,068.07 $ 556.19 $ 0.00 $ 33,511.88 $ 33,511.88 $ 265,474.11

17 $ 35,090.12 $ 572.88 $ 0.00 $ 34,517.24 $ 34,517.24 $ 299,991.34

18 $ 36,142.82 $ 590.07 $ 0.00 $ 35,552.75 $ 35,552.75 $ 335,544.09

19 $ 37,227.10 $ 607.77 $ 0.00 $ 36,619.34 $ 36,619.34 $ 372,163.43

20 $ 38,343.92 $ 626.00 $ 0.00 $ 37,717.92 $ 37,717.92 $ 409,881.35

21 $ 39,494.23 $ 644.78 $ 0.00 $ 38,849.45 $ 38,849.45 $ 448,730.80

22 $ 40,679.06 $ 664.13 $ 0.00 $ 40,014.94 $ 40,014.94 $ 488,745.73

23 $ 41,899.43 $ 684.05 $ 0.00 $ 41,215.38 $ 41,215.38 $ 529,961.12

24 $ 43,156.42 $ 704.57 $ 0.00 $ 42,451.85 $ 42,451.85 $ 572,412.96

25 $ 44,451.11 $ 725.71 $ 0.00 $ 43,725.40 $ 43,725.40 $ 616,138.37

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 3,268.0 3,728.8 3,819.2 3,686.3 3,191.4 2,915.3

Consumo actual 2,998.0 3,100.0 2,800.0 2,998.0 3,100.0 2,800.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


